
ZDRAVOTNÍ SLUŽBY HOSPICOVÉ SLUŽBY

PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBY 

SLUŽBY OSOBNÍ ASISTENCE

POBYTOVÉ SLUŽBY

SLUŽBY PRO OSOBY S POSTIŽENÍM 
A DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM

Středočeský kraj

Jihočeský kraj

Zubří země

Jihomoravský kraj

Jemnicko
Rokytná

OSLAVKA

MOST Vysočiny
LEADER – Loucko

Šipka

Třešťsko

Via rustika
Českomoravské Pomezí

Havlíčkův kraj

Královská stezka
Podhůří Železných hor

Společnost pro rozvoj Humpolecka

Podhorácko
Mikroregion Telčsko

Pardubický kraj

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, O.P.S.

Poloha v rámci krajského uspořádání MAS:

Poloha regionu v rámci ČR:

MAS Zubří země, o.p.s.
mapový podklad: ArcČR 500

MAS 
tedy místní akční skupina, je společenství lidí,

kteří chtějí být aktivní ve prospěch svého regionu.
Je založena na budování partnerství mezi podnikateli,

veřejnou sférou a neziskovými organizacemi.

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA VÍR 
 
Vír 178 
mob.: 778 402 270
e-mail: ou@virvudolisvratky.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA VĚCOV

Věcov 61 
mob.: 732 167 728
e-mail: obu.vecov@tiscali.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA JIMRAMOV  

Jana Karafiáta 27, Jimramov 
tel.: 566 562 797
e-mail: mestys@jimramov.cz

PEČOVATESLKÁ SLUŽBA BOBROVÁ

Bobrová 138
tel.: 566 673 265
e-mail: mestysbobrova@razdva.cz
 
Dům s pečovatelskou službou Dolní Rožínka
 
Dolní Rožínka 117 
mob.: 606 425 900
e-mail: dpsdr@tiscali.cz

 
Všeobecné zdravotní služby poskytují odbornou zdravotní 
péči lidem, kteří z důvodu stáří, nemoci či zdravotního po-
stižení nejsou soběstační. Zdravotní sestry pečují o pacien-
ty v domácím prostředí na základě doporučení ošetřujícího 
lékaře. 
 
DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 
(Oblastní charita Žďár nad Sázavou)

Pobočka Bystřice nad Pernštejnem 
Hornická 643, Bystřice nad Pernštejnem  
mob.: 730 544 480
e-mail: dzp@zdar.charita.cz
 
Pobočka Nové Město na Moravě  
Vratislavovo nám. 12, Nové Město na Moravě 
mob.: 731 130 772
e-mail: dzp@zdar.charita.cz

ZDRAVOTNÍ DOMÁCÍ PÉČE 
(Novoměstské sociální služby)

Žďárská 68, Nové Město na Moravě
mob.: 733 121 770
e-mail: dufkova.m@nss.nmnm.cz

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE 
(Domácí hospic Vysočina)

Vratislavovo nám. 115, Nové Město na Moravě 
mob.: 731 604 300
e-mail: vrchni.sestra@hospicvysocina.cz

DOMÁCÍ PÉČE – Home care

Příční 81, Bystřice nad Pernštejnem
mob.: 605 261 011
e-mail: bukackovaj@tiscali.cz

KLUB V 9 – CENTRUM PRO PODPORU DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ 
(Oblastní charita Žďár nad Sázavou)

Centrum služeb pro podporu duševního zdraví je zařízením 
pro lidi s duševním onemocněním.
 
Pobočka Bystřice nad Pernštejnem  
Hornická 643, Bystřice nad Pernštejnem 
mob.: 731 646 970
klubv9@zdar.charita.cz

ROSA – DENNÍ STACIONÁŘ 
(Oblastní charita Žďár nad Sázavou) 

Denní stacionář poskytuje služby lidem s mentálním a kom-
binovaným postižením.

Pod Horou 191, Bystřice nad Pernštejnem 
mob.: 733 592 268
e-mail: petra.konigova@zdar.charita.cz 

CENTRUM ZDISLAVA – DENNÍ STACIONÁŘ 
(Novoměstské sociální služby)

Posláním denního stacionáře je umožnit klientům v nepříz-
nivé životní situaci prožít čas aktivním a smysluplným způso-
bem dle jejich individuálních potřeb a očekávání.

Radnická 350, Nové Město na Moravě 
tel.: 566 598 180
e-mail: zdislava@nmnm.cz

SOCIÁLNÍ REHABILITACE 
(Portimo, o.p.s.)

Sociální rehabilitace provází lidi znevýhodněné při řešení 
záležitostí běžných ve společenském životě. Pomáhá obje-
vovat a uplatňovat jejich vlastní možnosti.

Pobočka Nové Město na Moravě 
Výhledy 526, Nové Město na Moravě
tel.: 566 615 217
e-mail: portimo@portimo.cz

Pobočka Bystřice nad Pernštejnem
Masarykova nám. 15, Bystřice nad Perštejnem 
tel.: 566 615 217
e-mail: portimo@portimo.cz

VČELA – VOLNOČASOVÝ KLUB PRO SENIORY 
A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
(Oblastní charita Žďár nad Sázavou) 
 
Hornická 643, Bystřice nad Pernštejnem 
mob.: 739 389 194
e-mail: vcela.bystrice@zdar.charita.cz 

PORADENSTVÍ A SLUŽBY PRO OSOBY S POSTIŽENÍM
(Portimo, o.p.s.)
 
Drobného 301, Nové Město na Moravě  
tel.: 566 615 217
e-mail: portimo@portimo.cz

Středočeský kraj

Hlavní město Praha

Plzeňský kraj

Jihočeský kraj

MAS Zubří země, o.p.s.

Kraj Vysočina

Jihomoravský kraj

Olomoucký kraj

Zlínský kraj

Moravskoslezský kraj

Karlovarský kraj

Ústecký kraj
Liberecký kraj

Královéhradecký kraj

Pardubický kraj

Služby jsou určeny lidem s chronickým onemocněním a li-
dem umírajícím, kterým dovolí prožít poslední období svého 
života v domácím prostředí. Poskytují podporu a pomoc blíz-
kým pečujícím osobám a umožňují jim nezbytný odpočinek.

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA
(Domácí hospic Vysočina)

Vratislavovo nám. 115, Nové Město na Moravě 
mob.: 731 679 932
e-mail: rita.skalnikova@hospicvysocina.cz

DOMOV PRO SENIORY MITROV 

Mitrov 1
mob.: 739 371 529
e-mail: info@domovmitrov.cz
- služba funguje těsně za hranicemi území MAS Zubří země, 

klienti tohoto domova mohou být z území MAS Zubří země 

Osobní asistence je terénní služba, která umožňuje svým 
uživatelům zůstat v jejich přirozeném domácím prostředí 
a žít životem, na který jsou zvyklí. 

OSOBNÍ ASISTENCE 
(Oblastní charita Žďár nad Sázavou) 
 
Pobočka Bystřice nad Pernštejnem, celý okres ZR 
Hornická 643, Bystřice nad Pernštejnem 
mob.: 733 755 870
e-mail: oa.velmez@zdar.charita.cz

OSOBNÍ ASISTENCE 
(Portimo, o.p.s.)
 
Drobného 301, Nové Město na Moravě 
mob.: 774 983 976
e-mail: oa@portimo.cz 

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA
(Novoměstské sociální služby)
 
Žďárská 68, Nové Město na Moravě 
tel.: 566 598 100
e-mail: nss@nmnm.cz

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 
(Oblastní charita Žďár nad Sázavou) 
 
Horní 28, Žďár nad Sázavou, působí na území MAS Zubří země 
mob.: 604 843 062
e-mail: gabriela.zitkova@zdar.charita.cz

CHARITNÍ DOMOV MORAVEC 

Moravec 53
tel.: 566 809 101
e-mail: chdomov@charitamoravec.cz
- služba funguje těsně za hranicemi území MAS Zubří země, 

klienti tohoto domova mohou být z území MAS Zubří země

DOMOV KAMÉLIE KŘIŽANOV

Středisko Bystřice nad Pernštejnem
Ant. Štourače 847, Bystřice nad Pernštejnem
mob.: 731 499 009
e-mail: socialni3@domovkamelie.cz 

STŘEDISKO NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

Malá 1547, Nové Město na Moravě
mob.: 739 373 469
e-mail: socialni10@domovkamelie.cz

Hospicová péče je specializovaný způsob péče pro lidi s ne-
vyléčitelnou nemocí v pokročilém stádiu, zaměřený na úlevu 
od bolesti a dalších obtíží, psychosociální podporu a poskyt-
nutí důstojného konce života.

DOMÁCÍ HOSPIC BARBORKA  
(Oblastní charita Žďár nad Sázavou) 

Horní 28, Žďár nad Sázavou, působí na území MAS Zubří země 
mob.: 731 636 957
e-mail: barborka@zdar.charita.cz  

DOMÁCÍ HOSPIC VYSOČINA 
(Domácí hospic Vysočina)

Vratislavovo nám. 115, Nové Město na Moravě 
mob.: 731 604 301
e-mail: info@hospicvysocina.cz

Pečovatelské služby poskytují pomoc a péči lidem, kteří po-
třebují podporu při zvládání běžných denních aktivit, ale 
jsou schopni zůstat v domácím prostředí.
 
CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
(Oblastní charita Žďár nad Sázavou)

Hornická 643, Bystřice nad Pernštejnem 
mob.: 777 155 374
e-mail: chps.bystrice@zdar.charita.cz 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
(Novoměstské sociální služby)
 
Žďárská 68, Nové Město na Moravě 
tel.: 566 598 100
e-mail: nss@nmnm.cz



CHARITNÍ ZÁCHRANNÁ SÍŤ 
(Oblastní charita Žďár nad Sázavou)
 
Poskytuje pomoc a podporu lidem v nouzi či mimořádné ži-
votní situaci na území, kde OCH ZR působí, prostřednictvím 
kvalifikovaných pracovníků.

Příční 405, Bystřice nad Pernštejnem 
mob.: 733 160 892
e-mail: chzs@zdar.charita.cz

Pobočka Bystřice nad Pernštejnem  
Zahradní 580, Bystřice nad Pernštejnem 
tel.: 566 688 227
e-mail: sas@portimo.cz 

RANÁ PÉČE 
(Portimo, o.p.s.) 

Poskytují odbornou pomoc a podporu rodinám, ve kterých 
mají rodiče pochybnosti o správném vývoji svého dítěte 
nebo mají či očekávají dítě se zdravotním postižením.

Drobného 301, Nové Město na Moravě
mob.: 739 035 430
e-mail: ranapece@portimo.cz

CENTRUM KOPRETINA 
(Oblastní Charita Žďár nad Sázavou) 

Pobočka Radešínská Svratka 
Radešínská Svratka 11 
mob.: 739 389 209
e-mail: kopretina.radsvratka@zdar.charita.cz

Pobočka Bystřice nad Pernštejnem 
Hornická 643, Bystřice nad Pernštejnem 
mob.: 731 130 776
e-mail: kopretina.bystrice@zdar.charita.cz

SPOLEK RODIČŮ

Spolek propojující rodiny pečující o osobu s mentálním či 
i tělesným hendikepem s neziskovými a podpůrnými orga-
nizacemi.

Malá 154, Nové Město na Moravě
mob.: 777 824 731
e-mail: klub.sance@gmail.com

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST
MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, O.P.S.

SLUŽBY PRO DĚTI A MLÁDEŽ

SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI

OSTATNÍ SLUŽBY

ORGANIZACE ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH

NABÍDKA SLUŽEB
na území MAS

Zubří země 

Informace pro pečující osoby, 
zástupce obcí a širokou veřejnost

OBČANSKÁ PORADNA 
(Portimo, o.p.s.)

Občanská poradna informuje o právech a povinnostech, po-
máhá při orientaci v obtížných životních situacích a hledání 
jejich řešení.

Pobočka Nové Město na Moravě 
Vratislavovo nám. 12, Nové Město na Moravě 
tel.: 566 616 121
e-mail: op@portimo.cz
 
Pobočka Bystřice nad Pernštejnem 
Zahradní 580, Bystřice nad Perštejnem 
tel.: 566 688 227
e-mail: op@portimo.cz
 
PRONÁJEM KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
(Oblastní charita Žďár nad Sázavou)
 
Hornická 643, Bystřice nad Pernštejnem 
mob.: 730 595 645
e-mail: pomucky@zdar.charita.cz

PRONÁJEM KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
(Domácí hospic Vysočina) 

Vratislavovo nám. 115 
592 31 Nové Město na Moravě
mob.: 722 900 050
e-mail: jiri.zeleny@hospicvysocina.cz 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 
(Pečovatelská služba Dolní Rožínka)

Dolní Rožínka 117
mob.: 606 425 901
e-mail: dpsdr@tiscali.cz
 
KAMBALA – DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 
(Oblastní charita Žďár nad Sázavou)
 
Hornická 643, Bystřice nad Pernštejnem 
mob.: 605 597 204
e-mail: simona.sejtkova@zdar.charita.cz
 
ZPÁTKY DO ŽIVOTA, spolek

Posláním spolku je především praktická pomoc ovdovělým 
rodinám s dětmi. Cílem je dlouhodobé zlepšování psychické 
a fyzické kondice ovdovělých rodin.

Nedvědice 247, Nedvědice

mob.: 723 082 034
e-mail: info@zpatkydozivota.cz

KLUB SENIORŮ Bystřice nad Perštejnem
 
Hornická 643, Bystřice nad Pernštejnem 
tel.: 566 590 342

Klub seniorů Nové Město na Moravě

Sportovní 553, Nové Město na Moravě
mob.: 774 511 236
e-mail: seniori@nmnm.cz

Svaz tělesně postižených v ČR
 
Hornická 643, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
mob.: 728 193 264, e-mail: ellakubik@seznam.cz 

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR
 
Příční 405, Bystřice nad Pernštejnem 
mob.: 607 015 364 

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR 

Nádražní 479, Bystřice nad Pernštejnem 
mob.: 734 330 525 

Klub stomiků ILCO Vysočina, Bystřice nad Pernštejnem
 
Dvořiště 1032, Bystřice nad Pernštejnem
mob.: 731 409 625, e-mail: majkailco@seznam.cz 

ÚSMĚVÁČCI z.s.

Višňová 878, Bystřice nad Pernštejnem 
mob.: 776 216 008, e-mail: usmevacci-pdrp@seznam.cz
 
ONKOLOGICKÝ KLUB NÁVRAT 

Hornická 971, Nové Město na Moravě
mob.: 602 537 259, e-mail: havlicek@unet.cz
 
MÍSTNÍ ORGANIZACE SVAZU TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH
 
Polní 1362, Nové Město na Moravě
tel.: 566 615 550, e-mail: vladimir.privara@seznam.cz 

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH 
A SLABOZRAKÝCH ČR

mob.: 603 714 941, e-mail: miroslav.liml@tiscali.cz

NADOSAH – NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
(Oblastní charita Žďár nad Sázavou) 
 
Masarykovo nám. 299, Bystřice nad Pernštejnem 
mob.: 777 755 437
e-mail: nadosah.bystrice@zdar.charita.cz

EZOP – NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
(Portimo, o.p.s.)
 
Drobného 301, Nové Město na Moravě  
mob.: 603 486 722
e-mail: ezop@portimo.cz 
 
CENTRUM PREVENCE 
(Oblastní charita Žďár nad Sázavou)
 
Horní 22, Žďár nad Sázavou, celý okres ZR                                 
mob.: 777 755 658
e-mail: prevence@zdar.charita.cz 
 
CéPéČKO – CENTRUM PREVENCE 
(Portimo, o.p.s.)
 
Drobného 301, Nové Město na Moravě
mob.: 731 117 425
e-mail: centrum.prevence@portimo.cz 
 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 
(Oblastní charita Žďár nad Sázavou) 
 
Horní 22, Žďár nad Sázavou, působí na území MAS Zubří země 
mob.: 731 646 777
e-mail: sas@zdar.charita.cz 
 
SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI 
(Portimo, o.p.s.)
 
Pobočka Nové Město na Moravě  
Vratislavovo nám. 12, Nové Město na Moravě  
mob.: 739 957 800
e-mail: sas@portimo.cz 


